
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1848 de 11 de Dezembro de 2024

DATA: 11/12/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 11/12/2024 13:23:20
IP com n°: 192.168.0.33

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2142

aDOM 1/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1848/2024 - 11/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 040/2024 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATO O SERVIDOR QUE INDICA.

PORTARIA: 871/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA A SRA. JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA

PORTARIA: 872/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA AO SR. MARCOS NEYRTON DOS REIS COSTA

PORTARIA: 873/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA AO SR. FRANCISCO HELIO REMIGIO DE FREITAS

PORTARIA: 874/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA A SRA. MAURINEIDE HOLANDA CAVALCANTE SILVEIRA

PORTARIA: 875/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA A SRA. ANA CRISTINE BARROS CHAVES PONTES

PORTARIA: 877/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA A SRA. REJANE JESUINO SOUSA

PORTARIA: 879/2024 - TORNAR SEM EFEITO, PORTARIA Nº 876 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024, DA SRA. EMANUELLE 

SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 10120001.2024PE/   - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, AMBULATORIAL E HOSPITALAR

EXTRATO DE CONTRATO: 20240589/   - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESORIA E CONSULTORIA TÉCNICA 

ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 11/12/2024 13:23:20 - IP com n°: 192.168.0.33
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2142

2/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1848/2024 - 11/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 040/2024

PORTARIA Nº 040/2024-SEINFRA

Designa Fiscal de Contrato o servidor que indica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEINFRA), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR o servidor HEDLEY VICTOR LINHARES ROBERTO , Assessor, matricula nº 14175, inscrito (a) no CPF nº 
049.158.463-69, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 20240321, que se refere, respectivamente, à 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (CAFÉ AÇÚCAR, ÁGUA MINERAL E OUTROS), DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS PLANEJAMENTO (SEFIN) 
E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANISMO (SEINFRA) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE , 
anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos Contratos, bem como para atestar o 
recebimento de produtos/serviços no correspondente documento fiscal. 

Publique-se, Registre-se e cientifique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEINFRA) ,

Limoeiro do Norte/CE, 10 de dezembro de 2024.

Daniel Moura de Castro
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 871/2024

PORTARIA N.º 871/2024, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, e nos termos do artigo 52, § 1.º do Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Limoeiro do Norte,

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), a Sra. JORGEANNA 
GRANGEIRO E SILVA, Secretária Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes com Deficiência, para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 11 de dezembro de 
2024, onde participará da solenidade de entrega de certificação do Selo UNICEF – Edição 2021 – 2024. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de dezembro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 872/2024

PORTARIA N.º 872/2024, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 11/12/2024 13:23:20 - IP com n°: 192.168.0.33
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2142

3/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1848/2024 - 11/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, e nos termos do artigo 52, § 1.º do Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Limoeiro do Norte,

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), ao Sr. MARCOS NEYRTON DOS 
REIS COSTA, Secretário Executivo, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para 
Mulheres, Crianças e Adolescentes com Deficiência, para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no 
dia 11 de dezembro de 2024, onde participará da solenidade de entrega de certificação do Selo UNICEF – Edição 2021 –
2024. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de dezembro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 873/2024

PORTARIA N.º 873/2024, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, e nos termos do artigo 52, § 1.º do Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Limoeiro do Norte,

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), ao Sr. FRANCISCO HELIO 
REMIGIO DE FREITAS, Chefe da Divisão de Transportes, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes com Deficiência, para fazer face às despesas do seu deslocamento a 
Fortaleza - CE, no dia 11 de dezembro de 2024, onde participará da solenidade de entrega de certificação do Selo UNICEF –
Edição 2021 – 2024. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de dezembro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 874/2024

PORTARIA N.º 874/2024, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, e nos termos do artigo 52, § 1.º do Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Limoeiro do Norte,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 11/12/2024 13:23:20 - IP com n°: 192.168.0.33
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2142

4/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1848/2024 - 11/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), a Sra. MAURINEIDE HOLANDA 
CAVALCANTE SILVEIRA, Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas 
para Mulheres, Crianças e Adolescentes com Deficiência, para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza -
CE, no dia 11 de dezembro de 2024, onde participará da solenidade de entrega de certificação do Selo UNICEF – Edição 
2021 – 2024. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de dezembro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 875/2024

PORTARIA N.º 875/2024, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, e nos termos do artigo 52, § 1.º do Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Limoeiro do Norte,

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), a Sra. ANA CRISTINE BARROS 
CHAVES PONTES, Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para 
Mulheres, Crianças e Adolescentes com Deficiência, para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no 
dia 11 de dezembro de 2024, onde participará da solenidade de entrega de certificação do Selo UNICEF – Edição 2021 –
2024. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de dezembro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 877/2024

PORTARIA N.º 877/2024, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, e nos termos do artigo 52, § 1.º do Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Limoeiro do Norte,

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), a Sra. REJANE JESUINO SOUSA, 
Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza -
CE, no dia 11 de dezembro de 2024, onde participará da solenidade de entrega de certificação do Selo UNICEF – Edição 
2021 – 2024. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 11/12/2024 13:23:20 - IP com n°: 192.168.0.33
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2142

5/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1848/2024 - 11/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 10 de dezembro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 879/2024

PORTARIA N.º 879/2024, DE 11 DE DEZMEBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Tornar sem efeito, PORTARIA Nº 876 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024, da Sra. EMANUELLE SARAH 
HOLANDA CRISÓSTOMO, no qual concede 01 (uma) diária no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) para fazer face às 
despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 11 de dezembro de 2024.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 11 de dezembro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 10120001.2024PE/  

ESTADO DO CEARÁ
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRONICO N.º 10120001.2024PE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N.º 10120001.2024PE - ABERTURA: 09h00min do dia 27 de 
DEZEMBRO de 2024. JULGAMENTO: menor preço OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações e quantidades constantes no Estudo 
Técnico Preliminar e no Termo de Referência, Anexo I deste edital. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h30min. Maurilo Maia de Freitas – Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240589/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240589, REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° PE 001/2024 -
DIVERSAS, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESORIA E CONSULTORIA TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ WILSON 
LOURES DE ASSIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) FORNECEDORA: MC 
ASSESORIA E CONSUTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 04.469.277/001 -19. REPRESENTADA PELO SR. 
LUIZ FREITAS CARVALHO JUNIOR. DATA DE ASSINATURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
12 (DOZE) MESES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 11/12/2024 13:23:20 - IP com n°: 192.168.0.33
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2142

6/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1848/2024 - 11/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 11/12/2024 13:23:20 - IP com n°: 192.168.0.33
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2142

7/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1848/2024 - 11/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 11/12/2024 13:23:20 - IP com n°: 192.168.0.33
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2142

8/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-12-11T13:23:22+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1848/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




